
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

 SETTORE SERVIZI DI VIGILANZA 

 POLIZIA PROTEZIONE CIVILE 
 UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 

 

 Prot.  n°49133    del  03.08.2016                                                                              

 

IL  DIRIGENTE 
 

PREMESSO  che  con Ordinanza Dirigenziale n.41989 del 30.06.2016 è stata istituita Area Pedonale sulla 

Controstrada del  Lungomare Pietro Paolo Mennea, nel tratto stradale compreso da Porto a Via L. Dicuonzo;  

CHE nella stessa disposizione veniva consentito il transito a determinate categorie di veicoli attraverso 

l’accesso costituito da paletti semovibili, o ulteriori altri sistemi, al fine di evitare fisicamente l’ingresso a 

veicoli non autorizzati; 

ATTESO che sia al fine dell’attività di controllo degli accessi sia per meglio garantire  gli stessi e solamente 

alle categorie di veicoli autorizzate in relazione a specifiche e motivate esigenze, si è optato, in quanto più 

adeguato, allocare  fioriera automatica e relativa ulteriore segnaletica stradale integrata; 

RITENUTO necessario procedere alla emissione di nuova Ordinanza che disciplini quanto sopra 

evidenziato; 

VISTO l’Art. 5 comma 3, 6, 7, 37, 38,39 e 42,   del Vigente Codice della Strada e relativo 

Regolamento d’Attuazione 
 

O R D I N A 

 

SU: Controstrada del Lungomare Pietro Paolo Mennea ( tratto stradale compreso da Porto a Via L. 

Dicuonzo) 

 

 A monte ed a valle dell’Area Pedonale  sono installate, quale segnaletica stradale 

complementare, dispositivi automatici con apertura telecomandata o temporizzata composti 

da fioriere.. Le stesse sono dotate di analizzatore acustico per i servizi in emergenza. 

 Restano in vigore, per quanto riguarda gli accessi consentiti all’interno dell’Area Pedonali, le 

disposizioni di cui alla Ordinanza Dirigenziale n.41989 del 30.06.2016.   

 

MANDA:  All’Ufficio  Tecnico del Traffico  per la sistemazione della segnaletica stradale e a chiunque 

competa  il controllo per il  rispetto della presente Ordinanza. 

 

  Il Responsabile dell’U.T.T.                                                                                     Il Dirigente       

Geom. Francesco ATTOLICO                                                                  Dott. Col. Savino FILANNINO 

                                                            


